
L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Ote/ Grosso)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

II Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-!ine" in data : 'l~':- ' -■' (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dof-ssa Lucia fàe Grosso)

101

Agenzia Regionale

per l'Informaticele la Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL
29 DIC. 2015

OGGETTO:

Intervento di verifica dell'impianto a terra ai sensi del D.P.R. 22.10.2001 n. 462 presso la sede dell'Agenzia

(CIG 66237760E0)/lmpegno di spesa/Liquidazione e pagamento della società C.I.P.E.S. S.r.l.

29 DIC. 2016
II giorno

ia Telematica,

_a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

PRESO ATTO della necessità di dover eseguire la verifica periodica a cadenza biennale per gli impianti

elettrici di messa a terra ai sensi del D.P.R. 22.10.2001 n. 462 relativa alla sede dell'Agenzia;

CONSIDERATO che l'ultima verifica periodica presso la sede dell'Agenzia è stata effettuata nel gennaio

2014 pertanto entro gennaio dell'esercizio corrente bisognava procedere all'adempimento previsto dalla normativa

vigente;

PRESO ATTO che le verifiche degli impianti in oggetto ai sensi del D.P.R. 462/01 possono essere effettuate

da organismi abilitati dal Ministero delle Attività produttive, sulla base della normativa tecnica europea UNI CEI o in

alternativa da ASL e ARPA;

VISTO l'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016;

SENTITA allo scopo, data l'urgenza di provvedere, la società C.I.P.E.S. S.r.l. con sede in Macerata in Via

Arcangeli, specializzata e abilitata nel settore, già incarica per le precedenti verifiche periodiche effettuate presso la

sede dell'Agenzia a Tortoreto, che ha comunicato per le vie brevi la relativa offerta per l'intervento in oggetto, pari

ad euro 430,00 fquattrocentotrenta/OO) IVA esclusa, per un totale di euro 524,60 (cinquecentoventiquattro/60) IVA

inclusa;

VISTO il verbale di intervento sottoscritto in data 28.01.2016 dal Tecnico verificatore della società C.I.P.E.S.

S.r.l., acquisito in pari data al prot. dell'Ente n. 187;

PRESO ATTO che la società C.I.P.E.S. S.r.l. a fronte dell'intervento effettuato ha rimesso la fattura n. 315

del 31.03.2016 - CIG 66237760E0 acquisita al prot. n. 866 del 16.04.2016 di euro 430,00 (quattrocentotrenta/OO)

IVA esclusa, per un totale di euro 524,60 (cinquecentoventiquattro/60} IVA inclusa;



RISCONTRATA la regolarità della fattura sopra citata;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della società C.I.P.E.S. S.r.l. come evidenziato nel DURC del

26.10.2016 con scadenza validità al 23.02.2017, acquisito al prot. n. 2599 del 28.12.2016,

VISTA la Dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'ari. 3 comma 8 della Legge 136 del

13.08.2010 acquisita al prot. n. 2598 del 28.12.2016;

RISCONTRATA la regolare esecuzione dell'intervento in oggetto;

RITENUTO di poter procedere ad assumere l'impegno di spesa in favore della società C.I.P.E.S. S.r.l. per

l'intervento denominato "Verifica periodica dell'impianto a terra" (CIG 66237760E0), effettuato presso la sede

dell'Agenzia, sul cap. 345 del Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura in oggetto;

VISTA la LR. 14 marzo 2000 n. 25 di istituzione dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica

(ARIT) con sede in Tortoreto (TE) e ss.mm.ii;

VISTO il Regolamento dell'ARIT, approvato con Deliberazione delia Giunta Regionale n. 694 del 25.07.01

ss.mm.;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di prendere atto dell'intervento di verifica dell'impianto a terra ai sensi del D.P.R. 22/10/2001 n. 462

effettuato presso la sede dell'Agenzia dalla Società C.I.P.E.S. S.r.l. con sede in Macerata in Via Arcangeli,

specializzata e abilitata nel settore, del valore di euro 430,00 (quattrocentotrenta/OO) IVA esclusa, per un

totale di euro 524,60 (cinquecentoventiquattro/60) IVA inclusa;

3. di recepire il Verbale di intervento sottoscritto in data 28.01.2016 dal Tecnico verificatore della società

C.I.P.E.S. S.r.l., acquisito in pari data al prot. dell'Ente n. 187 e di disporne l'invio a mezzo pec alla Società e-

distribuzione S.p.A., come richiesto con nota acquisita al prot. ARIT n. 2585 del 23.12.2016;

4. di impegnare in favore della società C.I.P.E.S. S.r.l. ta somma di euro 524,60 (cinquecentoventiquattro/60)

sul cap. 345 del Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018, per la copertura finanziaria dell'intervento

effettuato presso la sede dell'Agenzia;

5. di liquidare e pagare alla C.I.P.E.S. S.r.l. la somma complessiva di euro 524,60 (cinquecentoventiquattro/60)

sul cap. 345 del Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018, a saldo della fattura richiamata in premessa di

pari importo IVA inclusa, emessa a fronte dell'intervento in oggetto.


